tarifas por los servicios de evaluación y de seguimiento previstas en el artículo 
8 de la Ley 1787 de 2016. 

Por su parte, de conformidad con la Resolución 3488 del 31 de diciembre de 
2025, proferida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, se estableció el 
valor de la Unidad de Valor Básico (UVB) en doce mil ciento diez pesos ($12.110) 
para el año 2026. Con fundamento en dicho valor, mediante la presente circular 
se da a conocer el ajuste de las tarifas correspondientes a los servicios de 
evaluación y de seguimiento, expresadas en pesos colombianos, para la vigencia 
2026. 

Las tarifas aquí previstas se recaudarán a través de la plataforma Mecanismo de